

# EUGLYCEM®

*Aiuta a mantenere  
i normali valori glicemici*

Integratore alimentare  
A base di Cromo ed estratto  
vegetale di Banaba  
(*Lagerstroemia speciosa*)



## 1. Che cos'è Euglycem®?

Euglycem® è un integratore alimentare a base di estratto vegetale di Banaba (*Lagerstroemia speciosa*) foglie e di Cromo picolinato.

## 2. Ruolo dei principali componenti di Euglycem®

Il nuovo integratore alimentare Euglycem® contiene Cromo sottoforma di Cromo picolinato e Banaba (*Lagerstroemia speciosa*) estratto secco foglie. Il cromo contribuisce al normale metabolismo dei macronutrienti e al mantenimento di livelli normali di glucosio nel sangue. La formulazione di Euglycem® è oggetto di brevetto di invenzione (IT102017000104069).

Euglycem® (Cromo picolinato fonte di Cromo) contribuisce al:

1. Il normale metabolismo dei macronutrienti.
2. Il mantenimento dei livelli normali di glucosio nel sangue.

La fonte di Cromo prescelta per la sua ottimale biodisponibilità è la forma di sale picolinato, derivato dal cromo (III) e dall'acido picolinico, in quanto in grado di facilitare il passaggio di quest'ultimo attraverso le membrane biologiche consentendone il passaggio dal lume intestinale al torrente circolatorio.

## 3. Composizione e informazioni nutrizionali

INFORMAZIONI NUTRIZIONALI		
Valori medi	Per dose giornaliera (1 compressa)	Valori medi per 100 g
Energia	1 kJ / 0 kcal	1116 kJ / 268 kcal
Grassi	< 0,5 g	4,1 g
- di cui acidi grassi saturi	< 0,1 g	0,9 g
Carboidrati	< 0,5 g	38 g
- di cui zuccheri	< 0,5 g	0,5 g
Proteine	< 0,5 g	3,8 g
Sale	< 0,01 g	0,30 g

CONTENUTI MEDI		
Componenti	Per dose giornaliera (1 compressa)	%VNR* per dose (1 compressa)
Cromo	40 µg	100%
Banaba ( <i>Lagerstroemia speciosa</i> L., Pers.) foglie estratto secco	50 mg	-
- apporto di acido corosolico	0,5 mg	-
- apporto di ellagitannini	7,5 mg	-

\*%VNR=Valori nutritivi di riferimento giornalieri ai sensi del Reg. (EU)1169/2011

**INGREDIENTI:** Banaba (*Lagerstroemia speciosa* L. Pers.) foglie e.s. tit.\* 1% acido corosolico, 15% ellagitannini; Agenti di carica: cellulosa microcristallina; gel di cellulosa (E 460), fosfato dicalcico (E 341); Agenti di rivestimento: Idrossi-propil-metilcellulosa (E 464), gommalacca (E 904); Agenti antiagglomeranti: polivinilpirrolidone (E 1202), carbossimetilcellulosa sodica reticolata, gomma di cellulosa reticolata (E 468), biossido di silicio (E 551), sali di magnesio degli acidi grassi (E 470b); Agenti di rivestimento: talco (E 553b), carbonato di calcio (E 170), polietilenglicole (E 1521); stabilizzante: polivinilpirrolidone (E 1201); Picolinato di cromo.  
\*e.s. tit.: estratto secco titolato.

PRODOTTO SENZA GLUTINE - NATURALMENTE PRIVO DI LATTOSIO

#### **4. Modalità d'uso**

Si consiglia di assumere 1 compressa al giorno con un bicchiere d'acqua.

#### **5. Avvertenze**

Non superare la dose giornaliera consigliata.

**Tenere fuori dalla portata dei bambini di età inferiore ai tre anni.**

Gli integratori alimentari non vanno intesi come sostituti di una dieta variata ed equilibrata e di uno stile di vita sano.

Non assumere in caso di ipersensibilità o di allergie verso uno o più componenti.

Da consumarsi entro la data di fine validità riportata sull'astuccio in confezione integra e correttamente conservata.

Il lotto ed il termine minimo di conservazione sono indicati sul lato della confezione.

Confezione da 30 compresse deglutibili da 100 mg - contenuto netto totale 3 g

In licenza per **ITALFARMACO S.p.A.**  **ITALFARMACO**

V.le Fulvio Testi, 330 - 20126 Milano - Italy.

Prodotto e confezionato per Carbet Medica S.r.l., presso lo stabilimento di:

V.le del Lavoro 14 - 36030 Monte di Malo (VI) - Italy